SCRIPTA

Numéro Scripta : 5427

Auteur(s) : Guillaume Gautier, de Saint-Denis-le-Vêtu [particulier]

Bénéficiaire(s) : Coutances (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1280, décembre

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume Gautier, de Saint-Denis-le-Vêtu, ratifie tous les achats faits par le chapitre de Coutances sur ses fiefs de Hauteville-Bocage, Ouville et Saint-Denis-le-Vêtu, attestés ou non par des actes. Il continuera cependant à percevoir sur ces terres ses droits habituels.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 192, p. 323-324.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis vel audituris, Guillelmus Gautier, de Sancto Dyonisio le Vestu, salutem in Domino. Noveritis quod ego ratas habeo et firmas et hac presenti carta confirmo viris venerabilibus et discretis capitulo Constantiensis omnes emptiones quas ipsi vel eorum mandatum fecerunt seu nomine ipsorum facte fuerunt in feodis meis apud Heautevillam juxta Orglandres et in parrochii de Ouvilla et Sancti Dyonisii le Vestu et alibi ubicumque ; et volo et concedo ut dicti capitulum eas possideat et habeat in perpetuum pacifice et quiete, secundum quod in cartis eorumdem continetur vel alias docere poterunt canonice emisse vel acquisisse ex quacumque causa sub dominio meo et in feodis meis ubicumque, sine reclamatione aliqua mei vel heredum meorum dictis capitulo facienda decetero, tam in terris, bladis, denariis et regardis quam aliis juribus et fesanciis, salvis michi et heredibus meis auxiliis, redditibus et fesanciis consuetis, de quibus nulla fit mentio in cartis eorumdem nisi in eorumdem capituli cartis ; caveatur quod illi qui, ea que habet et possidet idem capitulum vendiderunt seu dederunt, eisdem capitulo se obligaverunt ad faciendas omnes fesancias dictorum feodorum et ad solvendum quicquid de dictis feodis dominis capitalibus debebatur. Promitto etiam et concedo me et heredes meos ad hoc, obligando quod ego vel heredes mei non compellemus seu procurabimus compelli dictum capitulum ad ponendum extra manum sua ea que in feodis meis acquisierunt quoquo modo et decetero contra non venturos ; et hec omnia, tactis sacrasanctis evangelii, juravi me in perpetuum servaturum et ad hoc meos heredes relinquimus obligatos. In cuius rei testimonium et munimen, presenti carta sigillum meum perpetuum unacum sigillo venerabilis viris officialis Constantiensis, sede vacante, apponere dignum duxi. Datum et actum anno Domini M° CC° octagesimo, mense decembris.